Mais on doit reconnaître, comme nous le disons plus haut, que l'ensemble du projet 

a été généralement bien accueilli.  
————————— 

ASSOCIATION AMICALE DE RAPATRIEMENT  
Séance du conseil d'administration du 16 janvier 1897 

(L’Avenir du Tonkin, 6 février 1897) 

L'an mil huit cent quatre-vingt-dix-sept, et le seize janvier, à 9 heures du soir, le 
conseil d'administration de l'Association amicale de rapatriement; convoqué dans les 
formes revues par les statuts, s'est réuni en séance ordinaire dans le local habituel le ses 
réunions. 

Étaient présents avec M.

[...]

dans une situation financière des plus prospères. 

…………………………………… 
————————— 

Association Amicale de Rapatriement 
DES EMPLOYÉS DE L'INDOCHINE  
Siège social : HAÏPHONG (Tonkin)  
(L’Avenir du Tonkin, 11 mai 1899) 

Assemblée générale du 29 juillet 1898 
L'an mil huit cent quatre-vingt-dix-huit, et le vendredi vingt-neuf juillet, à neuf 

heures du soir, en l’hôtel du Commerce. 
Sont présents : 
MM. Peyre, président ; 
Trante, trésorier ;  
Daleggio, secrétaire ;  
et MM. Bourgarit, Ferrière, Soliveau et Barnich. 
Absents excusés : MM. Rousé, Carlos et Briaumont (?).

[...]

Peyre, président, déclare que le nombre des membres participants, prévu par les 

statuts n'étant pas suffisant pour pouvoir délibérer, il lève la séance à 9 heures 45 du 
soir et fixe la prochaine assemblée générale au mardi neuf août 1898.  

Assemblée générale du 9 août 1898  
L'an mil huit cent quatre-vingt-dix-huit et le mardi neuf août, à 9 heures du soir, en 

l’hôtel de l'Univers : 
Sont présents : 
MM. Peyre, président ; 
Trante, trésorier ;  
Daleggio, secrétaire ;  
Gassier, secrétaire-adjoint 
Carlos, censeur ;  
Michaud, — ; 
Flint, — 
Et Mme Caillet, MM.